82. Accusator e domo sua testes non producit.

83. Episcopo qui dicit, quod vicinus mihi soli
crimen suum confessus est, et vicinus negat, non
facile fides adhibetur.

84. Episcopus qui privavit communione non
convictum crimine, similiter et ipse aliorum
communione privetur.

Sancti Basilii epistola prima.

1. Hæreticus est, qui a fide alienus : qui vero
circa aliquam levem quæstionem errat, schisma-
ticus. Inobedientes vero qui hos congregant, ab

3 Joan. xv, 5. 4 Joan. i, 8. 5 Dan. ix, 9.

Ecclesiæ conventu arcendi sunt. Hæretici baptisma rejiciendum : schismatici vero atque ab Ecclesia alieni, recipiendum. Paracletum Pepusiani Montanum vocant. Unde et qui in ipsam baptizantur, non censentur baptizati. Catharorum, Hydroparastarum, atque Encratitarum baptisma, quamvis non recipiendum, propter Spiritus sancti apud eos defectum, tamen dispensationis gratia recipiatur.

2. Quæ de industria fetum corrumpit, quando-cunque corruerit, homicidio tenetur.

3. Diaconus qui fornicatus fuerit, in laicorum locum relegatur, communionem ne prohibeatur.

4. Unum aut duos annos excommunicatur bigamus, tres vero et quatuor trigamus, atque etiam quinque juxta consuetudinem quæ hactenus invaluit.

5. Hæreticus in fine vitæ pœnitens, discretionem adhibita suscipiendus.

6. Canonicus si matrimonio junctus sit, disjungitur.

7. Masculorum animaliumque corruptores atque homicidæ, et venefici, ac idololatræ juxta antiquam formam suscipiendi.

8. Homicida est qui uxorem iratus securi percusserit.

9. Involuntarius homicida est, qui lapide in canem misso, hominem assecutus est, et qui loro ac vimine corripit. Qui vero in rixa fuste aut manu lethale vulnus infixit atque interfecerit, ad voluntarium prope accedit.

10. Qui gladio aut aliquo ejusmodi instrumento usus fuerit prorsus voluntarius est homicida. Idem latro, hostis, et qui propter aliam causam venenum dederit atque interfecerit, voluntarius.

11. Necnon etiam quæ abortivos fetus dant et accipiunt.

12. Juxta Domini sermonem, vir et mulier fornicationis causa separati pariter condemnantur : consuetudo vero adulterum et fornicatorem a conjugibus non disjungit. Si qua autem mulier dimisso ab uxore viro juncta fuerit, non est adultera ; culpa enim in eam quæ sine ratione dimisit rejicienda est ; aut quæ etiam adultera est, si cum alio jungatur : dimissus vero, venia dignus est. Qui vero, relicta uxore ad aliam se confert, inæchus ipse est, atque ipsam mœchari facit, ea etiam cum qua consuetudinem habet.

13. Non coges eum, qui se non ordinatum esse juraverit.